15—21 *adfert Vigilus in damnatione Rustici et Sebastiani [Gesta conc. Constantinop. L V 555 = M VIII 358]*

Φ<sup>a</sup> [= RBN], Φ<sup>c</sup> [= APDM, inde a 22 = APM], Φ<sup>r</sup> [= CV, D [inde a 22] Y  
 VERSIO ANTIQVA 2 et<sup>1</sup> om. Φ<sup>ac</sup>V<sup>corr</sup>, corr. D et<sup>2</sup> om. Φ<sup>ac</sup>, corr. D 3 effecimus Φ<sup>a</sup>  
 4 horum Φ<sup>ac</sup> 5 ut Φ<sup>ac</sup> 7 testatur Φ<sup>ac</sup>, corr. D<sup>mg</sup> prolatum RB, corr. R prolata ADMY  
 prolata P 10 quas Φ<sup>c</sup>Y quam Φ<sup>a</sup>V<sup>corr</sup> qui CV 16 collectum Φ<sup>a</sup>M, corr. N fecerit Φ<sup>a</sup>  
 facit A Vig. 20/21 conprimi Φ<sup>a</sup>V<sup>mg</sup>Vig. 22 hæc DM regulæ Φ<sup>r</sup> regula Φ<sup>ac</sup> Vig. [= Γ]  
 23 et gloriosissimi om. Φ<sup>a</sup>A 24 contradicentium reuerentissimorum ep<sup>o</sup>rum Φ<sup>ac</sup> 28 conuenerunt  
 om. Φ<sup>ac</sup>  
 2 uestes V in ras. ueræ C extra communicationem CVD<sup>corr</sup>, corr. V excommunicationem ADM  
 3 symbolum Φ<sup>c</sup> symboli Y 4 fieri] fidei Y nunc A respiciunt M 4/5 interiorem DM  
 5 symboli Y sapiamus Y 6/7 calumnia — et<sup>1</sup> om. M 6 aduersus PY est om. CV, corr. V  
 subdidimus AD subdidimus CV, corr. V 10 proposita A 11 episcopi] nri M docent et]  
 docente Y docent D 12 non] an non A hanc A<sup>corr</sup>DM utamur M regulam AD  
 13 legit P 14 monachus CV, corr. V 16 secretarius D<sup>mg</sup> altarem D 17 euocante P  
 consentire om. D non uoluerit D 18 orationem A 19 turbam A 20 propter Φ<sup>c</sup> tam P  
 25 recti CVD, corr. V relecti Y 26 synodo Φ<sup>c</sup>CVD, corr. V 27 ARCHIMANDRITAE CVD  
 28 quo A et om. Φ<sup>c</sup> baptizati sunt Y et ego A

- fidem nescio. episcopi sunt: potestatem habent et excommunicare et damnare et quicquid uolunt, potestatem habent. amplius ab || hoc || ego aliud nescio. me sanctus || Timotheus || in Tomis baptizauit; iussit mihi nihil aliud sapere.
- 94 DOROTHEVS  $\overline{\text{REV}}$  ARCHIMANDRITA  $\overline{\text{D}}$ : Permaneo in fide sanctorum patrum trecentorum decem et octo qui apud Nicæam || conuenerunt ||, in qua baptizatus sum, 5 et constituta eorum qui apud Ephesum Nestorium damnauerunt, et sic credo et præter hanc non noui aliam fidem.
- 95 BARSVMAS  $\overline{\text{REV}}$  MONACHVS PER PROPRIVM HOMINEM INTERPRETANTEM EVM SYRE LOQUENTEM  $\overline{\text{D}}$ : Sic credo quomodo trecenti decem et octo, et sic baptizatus sum in nomine patris et filii et spiritus sancti, sicut dominus docuit apostolos. Mt. 28, 19
- 96 HELPIDIVS MONACHVS  $\overline{\text{D}}$ : Ego credo sicut trecenti decem et octo patres qui apud 11 Nicæam, et qui in Epheso Nestorium damnauerunt, et permaneo || in constitutis ||, sicut exposuerunt.
- 97 ALII MONACHI QVI CVM IPSIS || ERANT ||  $\overline{\text{DD}}$ : Et nos eadem dicimus.
- 98 AETIVS ARCHIDIACONVS CONSTANTINOPOLITANAE  $\overline{\text{SCISSIMAE}}$  ECCLESIAE VADENS AD EOS DIXIT 15 EIS: Sanctum hoc magnumque concilium sic credit sicut trecenti decem et octo sancti patres qui apud Nicæam tunc congregati sunt et exposuerunt. hoc symbolum et ipsi custodiunt et omnes aduenientes edocent; quoniam autem inter hæc discordiæ sunt per aliquos generatæ et aduersus has repugnantes sancti patres Cyrillus et Cælestinus et nunc sanctissimus et beatissimus papa Leo epistulas interpretantes sym- 20 bolum, non fidem aut dogma exponentes dederunt, quas ueneratur omne uniuersale concilium et consentit et interpretationem earum || tradit || cupientibus edoceri, et uestra dilectio huic sententiæ totius sanctæ synodi conquiescit et anathematizat Nestorium et Eutychem tamquam nouas uoces introducentes aut non?
- 99 CAROSVS  $\overline{\text{REV}}$  MONACHVS  $\overline{\text{D}}$ : Ego quid habeo anathematizare Nestorium, qui et 25 semel et secundo et tertio et multotiens anathematizauit et damnauit eum?
- 100 AETIVS ARCHIDIACONVS || CONSTANTINOPOLITANAE ||  $\overline{\text{SCISSIMAE}}$  ECCLESIAE  $\overline{\text{D}}$ : Et Eutychem || igitur || modo || anathematizas || sicut sancta synodus, aut non?
- 101 CAROSVS  $\overline{\text{REV}}$  MONACHVS  $\overline{\text{D}}$ : Non est scriptum tibi non iudices, ne iudiceris? Mt. 7, 1 episcopi sedent, et tu cur loqueris? 30
- 102 AETIVS  $\overline{\text{REV}}$  ARCHIDIACONVS CONSTANTINOPOLITANAE  $\overline{\text{SCAE}}$  ECCLESIAE  $\overline{\text{D}}$ : Ad ea quæ per me interrogatus es a sancto concilio dic: acquiescis sanctissimo et uniuersali concilio an non?
- 103 CAROSVS  $\overline{\text{REV}}$  MONACHVS  $\overline{\text{D}}$ : Ego secundum expositionem trecentorum decem et octo sanctorum patrum sic credo sicut et baptizatus sum. aliud quid mihi || dicis ||, 35

$\Phi^a$  [= RBN],  $\Phi^c$  [= APM],  $\Phi^r$  [= CVDY]

VERSIO ANTIQVA 2 ad A hac  $\Phi^aM$  [=  $\Gamma$ ] hæc AP 3 Timotheus CVD theotimus  $\Phi^a$  [=  $\Gamma$ ] thotimus Y 4 archimandritis  $\Phi^aM$  archimandritæ D 5/6 Nicæam — apud om. M 5 conuenerunt om.  $\Phi^aAP$  10 apostolis BNP 12 in om.  $\Phi^ac$  constituto RN constitutos B constituta  $\Phi^c$  14 erant om.  $\Phi^ac$  20 papoleo BN 22 concilium uniuersale BN tradet  $\Phi^aM$  capientibus  $R\Phi^c$  27 constantinopolis  $\Phi^acCVD$  28 igitur om.  $\Phi^acVcorr$  condemnas  $\Phi^ac$  29 nec BN non M neque CVD, corr. V 35 dicitis  $\Phi^acVcorr$  [=  $\Gamma$ ] dices PY

1 et<sup>1</sup> om.  $\Phi^c$  2 uoluerint P 4  $\overline{\text{REV}}$  om. ADM 7 hanc om. P 8 interpretationem CVD, corr. V eos A syrie M 11 MONACHOS ACV, corr. V  $\overline{\text{b}}$  om. CVD 11/12 in nichea  $\Phi^c$  14 alii] carosus D ea M 15 ualens A 16 eis om.  $\Phi^c$  sicut et M 19 generatim A 22 et<sup>2</sup> om. A interpretationem CVD, corr. V eorum Y 23  $\overline{\text{sci}}$   $\Phi^c$  24 eutychem P an Y 25 MONACHOS ACV, corr. V  $\overline{\text{b}}$  om. CVD 26 anathematizauit et damnauit A 27 diaconus  $\overline{\text{scæ}}$  Y 27/28 eutychem P 28 quomodo Vcorr 29 monachos A 30 cur tu A 31  $\overline{\text{REV}}$  om. M  $\overline{\text{scæ}}$  om. A 33  $\overline{\text{scō}}$  concilio PM 34  $\overline{\text{b}}$  om. P 35 et om. A

nescio. potestatem habetis, episcopi estis. uultis exiliare? uultis damnare?  
Gal. 1, 8. 9 || quidquid || uultis, suscipio a uobis. sanctus apostolus dicit: si angelus de  
cælo annuntiauerit uobis || præterquam || quod accepistis, anathema  
sit. quid habeo facere? si non credit Eutyches sicut credit uniuersalis ecclesia,  
anathema sit.

5

104 MAGNIFICENT̄ ET GLORIOSISSIMI IVDICES ET AMPLISSIMVS SENATVS DD: Relegantur  
preces quæ a Fausto || reuerentissimo || et ab aliis || archimandritis || oblatæ sunt.

BERONICIANVS VD SECRETARIVS SACRI CONSISTORII LEGIT

105 A diuina semper manu protecto piissimo et Christianissimo dominatori et impe-  
ratori Marciano perpetuo augusto preces et || supplicationes || a Fausto Martino 10  
Petro Manuhelio Abramio Iob Antiocho Theodoro Paulo Iacobo Eusebio Tryphone  
Marcello Timotheo Germano Petro Asterio et Iohanne presbyteris et archiman-  
dritis. Christianissimum || et pium uestrum || imperium sanctam orthodoxorum  
religionem augere atque continere || meditata || sanctarum ecclesiarum expulit  
turbam. Eutychen etenim, qui pollutas et profanas aduersus omnium saluatorem 15  
Christum uoces euomuit et seminare Christi ecclesiæ multa zizania machinatus est,  
proiecit Christianissima uestra potentia. qui autem ab illo edocti sunt, nolunt  
piæ et orthodoxæ fidei suscribere et sequi sanctorum patrum piissima dogmata, sed  
dura ceruice manserunt resultantes atque aduersantes rectæ patrum confessioni,  
multa || uero || ammonitione eis illata a || deo amicissimo || archiepiscopo Ana- 20  
tolio et his qui cum eo sunt || sanctissimis episcopis et presbyteris || et diuinis dog-  
matibus eis relectis, sicut hi qui a || nobis || directi sunt, || uobis || hoc declara-  
runt. hac causa || rogamus uestram || sancire potentiam quatenus non amplius eorum  
augeatur impietas, præcipite autem || nobis || ut monachorum spiritalibus con-  
stitutis subdantur qui sic inuerecunde a nostra fide || recta || recesserunt, aut si 25  
emendati fuerint, quod oramus, cum his qui saluantur, hos quoque || partem || ha-  
bere; si autem amplius in || sua mala fide || permanserint, || decentem eos || susci-  
pere disciplinam. || et || de spelunca autem ubi digni bestiis habitant et cottidie  
blasphemant saluatorem omnium Christum, disponi || nobis || præcipiat Christia-  
nissimum uestrum imperium sacra uestra subnotatione transmissa in || nostra per- 30  
sona ||.